
Zarządzenie Nr 274/2015
Burmistrza Obornik

z dnia 18 listopada 2015 r.

w sprawie: Zmiany Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość szacunkowa nie

przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1
Zmieniam treść § 1 Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nie
przekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro nadany Zarządzeniem nr
803/2014 Burmistrza Obornik z dnia 18 kwietnia 2014 r.

§ 2
Treść § 1 otrzymuje brzmienie:

1. Przepisy Regulaminu stosuje się do zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej
w złotych równowartości kwoty 30 000 euro, z zachowaniem zasad określonych w ust. 2
i z zastrzeżeniem ust. 3-6.

2. Zamówień dokonuje się zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, w granicach wydatków, które
zostały ujęte w uchwale budżetowej oraz z zachowaniem zasad:
1) celowości - co oznacza, że zamówienie w danym czasie jest niezbędne;
2) gospodarności - co oznacza, że zamówienie zostało dokonane w sposób oszczędny, racjonalny

z zapewnieniem uzyskania najlepszych efektów w stosunku do poniesionych nakładów;
3) legalności - co oznacza, że udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami prawa.

3. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od realizacji procedur określonych niniejszym Regulaminem
w przypadku:
1) zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości

kwoty 3 000 euro bez podatku od towarów i usług, z zastrzeżeniem ust. 4;
2) zamówień publicznych określonych w art. 4 pkt  1 – 13 ustawy Pzp;
3) zamówień na dostawy, usługi lub roboty budowlane dla których zachodzą następujące

okoliczności:
a) dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być świadczone tylko przez jednego

wykonawcę
 z przyczyn technicznych o obiektywnym charakterze,
 z przyczyn związanych z ochroną praw wyłącznych, wynikających z odrębnych przepisów,
 w przypadku udzielania zamówienia w zakresie działalności twórczej lub artystycznej;
b) ze względu na wyjątkową sytuację niewynikającą z przyczyn leżących po stronie

zamawiającego, której nie mógł on przewidzieć, wymagane jest natychmiastowe wykonanie
zamówienia;

c) w przypadku udzielania dotychczasowemu wykonawcy usług lub robót budowlanych
zamówień dodatkowych, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp;

d) w przypadku udzielania, dotychczasowemu wykonawcy dostaw, usług lub robót
budowlanych zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy
Pzp;

e) możliwe jest udzielenie zamówienia na dostawy na szczególnie korzystnych warunkach w
związku z likwidacją działalności innego podmiotu, postępowaniem egzekucyjnym albo



upadłościowym;
f) zamówienie na dostawy jest dokonywane na giełdzie towarowej w rozumieniu przepisów o

giełdach towarowych, w tym na giełdzie towarowej innych państw członkowskich
Europejskiego Obszaru Gospodarczego;

4. Wyłączenie, o którym mowa w ust. 3 pkt 1 nie dotyczy zamówień, dla których planuje się uzyskanie
dofinansowania ze środków zewnętrznych.

5. Dopuszcza się możliwość odstąpienia za pisemną zgodą kierownika zamawiającego od procedur
opisanych w niniejszym Regulaminie i dokonania zamówienia po negocjacjach tylko z jednym
wykonawcą. Powodem podjęcia tego typu działań może być: awaria, likwidacja zagrożenia życia lub
zdrowia, krótki termin realizacji zamówienia, szczególny charakter zamówienia, ograniczona liczba
wykonawców, przedmiot zamówienia dotyczący działalności kulturalno-oświatowej lub sportowo-
rekreacyjnej.

6. Dla udzielenia zamówienia publicznego, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych
równowartości kwoty 30 000 euro dopuszcza się możliwość stosowania przepisów ustawy Pzp.
Decyzję w tym zakresie podejmuje kierownik zamawiającego. Postępowanie takie prowadzi Referat
Zamówień Publicznych.

§ 3
Pozostała treść Regulaminu pozostaje bez zmian.

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikom Urzędu Miejskiego w Obornikach.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


